
 
 

UCHWAŁA NR XXII/237/2012 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 28 grudnia 2012r. 
 

 

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie Gminy Gołuchów w 2013 roku. 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 4

1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 70, poz. 
473, tekst jednolity z 2007 r. ze zmianami); oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 ze zmianami); Rada Gminy 
Gołuchów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
zakresie realizacji ustaw: o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, na terenie gminy Gołuchów którego treść stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 
1. Finansowanie realizacji niniejszego programu jest dokonywane w ramach środków 

własnych Gminy Gołuchów z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i 
podawanie napojów alkoholowych, wnoszonych do budżetu gminy przez prowadzące 
obrót tymi napojami podmioty gospodarcze. 

2. Zadania realizowane w ramach niniejszego programu mogą być również finansowane ze 
środków Unii Europejskiej (EFS), z dotacji celowych Wojewody oraz Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także z darowizn, zapisów i innych wpływów 
od osób prawnych i fizycznych. 

3. Program finansowany jest zgodnie z opracowanym preliminarzem wydatków na dany rok 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień przedłoży Radzie Gminy Gołuchów 
sprawozdanie z wykonania niniejszego programu w terminie do dnia 31.03.2014 r.   
   
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                          Przewodniczący Rady 
                                                                                                               /-/ Jan Sobczak 



 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXII/237/2012  
Rady Gminy Gołuchów  
z dnia 28 grudnia 2012r 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE GOŁUCHÓW  

NA ROK 2013. 

§ 1 
Wykonawcy Programu  
Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Może ona zapraszać do współdziałania inne 
specjalistyczne instytucje i osoby. Koordynację i nadzór nad realizacją w/w Programu sprawuje 
Pełnomocnik Wójta Gminy Gołuchów ds. Profilaktyki Uzależnień. 
 
§ 2 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
1. Prowadzenie zatrudnienia socjalnego przez realizowanie „Programu wspierania rozwoju postaw 

przedsiębiorczych i podtrzymujących trzeźwość zaangażowaniem w pracę fizyczną i rozwój 
duchowy, dla osób podlegających reintegracji społecznej i zawodowej” – objęcie programem 
osób uzależnionych, współuzależnionych i z grup wysokiego ryzyka, zawieranie umów o pracę z 
osobami, które zawarły kontrakt profilaktyczny i spełniają warunki programu. 
(Odpowiedzialni: Pełnomocnik Wójta Gminy Gołuchów ds. Profilaktyki Uzależnień zwany dalej 
Pełnomocnikiem, Psycholog, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej GOPS, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwana dalej Gminną Komisją). 

2. Pomoc uzależnionym i ich rodzinom w skontaktowaniu się z ruchami samopomocowymi typu 
AA, A1-Anon, Al-Ateen, DDA. 

(Odp.:    Psycholog,      Gminna      Komisja  , Pełnomocnik). 
3. Działalność   gminnego   punktu   informacyjno  -  konsultacyjnego   dla  osób  z problemem 

alkoholowym i ich rodzin oraz dla osób z problemem przemocy w rodzinie. Gminny punkt: 
a) uczestniczy w gminnym systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
b) udziela pomocy psychospołecznej i prawnej osobom uzależnionym, ich rodzinom oraz 

ofiarom przemocy, informuje o możliwości leczenia osób uzależnionych i sprawców 
przemocy, motywuje ich do terapii, kieruje na terapię ambulatoryjną lub stacjonarną; 

c) współpracuje z Gminną Komisją; 
d) dyżury w w/w punkcie pełni psycholog, zgodnie z harmonogramem. 

(Odp.: Pełnomocnik, Psycholog, Gminna Komisja). 
4. Rozpowszechnianie informacji w miejscach publicznych na temat uzależnień  i możliwości 

otrzymania pomocy w sytuacji zagrożenia zdrowia czy życia uzależnionego i jego rodziny. 
    (Odp.: Pełnomocnik, Gminna Komisja). 
5. Kierowanie na leczenie do placówek odwykowych osób uzależnionych w  ramach oddziaływań 

Gminnego Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego, we współpracy z Gminną Komisją. 
    (Odp.: Psycholog, Gminna Komisja, Pełnomocnik). 
6. Kierowanie podopiecznych Gminnej Komisji na badanie przez biegłych celem wydania 

umotywowanej opinii na okoliczność stopnia uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju 
zakładu leczenia uzależnień. 
(Odp.: Gminna Komisja, Psycholog). 
 



 

§ 3 
Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  
1. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie opiera się na następujących założeniach: 

a) interdyscyplinarnej współpracy specjalistów celem prowadzenia poradnictwa i interwencji w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

b) współpracy w/w z Zespołem Interwencyjnym Gminnej Komisji, polegającej na wymianie 
informacji i podejmowaniu przewidzianych prawem kroków mających prowadzić do 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

c) współpracy z Gminnym Punktem Informacyjno-Konsultacyjnym, w ramach którego odbywa 
się prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych dla ofiar przemocy oraz zajęć 
psychokorekcyjnych dla sprawców przemocy; 

d) współpracy z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Pleszewie lub Centrum Interwencji 
Kryzysowej w Kaliszu, celem realizacji programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

    (Odp. GOPS, Gminna Komisja, Pełnomocnik, Psycholog, Policja, OIK, CIK). 
2. Udział w ogólnopolskiej kampanii przeciwko przemocy domowej: 

a) promocja Niebieskiej Linii (bezpłatnego telefonu zaufania); 
b) wywieszanie na tablicach informacyjnych materiałów profilaktycznych. 

    (Odp.: Gminna Komisja). 
3. Prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych dla osób współuzależnionych (żon, matek alkoholików). 
    (Odp.: Psycholog, Pełnomocnik). 
4. Prowadzenie kontroli zabaw publicznych w zakresie zabezpieczenia ładu i porządku publicznego 

oraz zgodności zasad obrotu alkoholem ze stosownymi przepisami; 
   (Odp.: Policja). 

 
§ 4 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży.    
1. Przekazywanie nieodpłatnie oraz udostępnienie do wypożyczania książek, broszur  i innych 

materiałów profilaktycznych Gminnej Bibliotece Publicznej, bibliotekom szkolnym, 
Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej, sołectwom, parafiom. 

     (Odp.: Pełnomocnik, w/w instytucje). 
2. Wdrożenie do szkół programów profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży przez Zespół 

Profilaktyczny Gminnej Komisji. 
    (Odp.: Zespół Profilaktyczny, Pełnomocnik).  
3. Realizowanie na terenie szkół podstawowych i gimnazjów programów profilaktycznych takich 

jak: 
a) Wewnątrzszkolne Programy Profilaktyki (S.P. + Gim.); 
b) teatry profilaktyki uzależnień i zagrożeń rozwojowych (S.P. + Gim.); 
c) kampania profilaktyczna „Zachowaj trzeźwy umysł” (S.P + Gim); 
d) kampania profilaktyczna „Postaw na rodzinę” (S.P + Gim); 
e) systematyczne realizowanie w/w programów tak, aby obejmować nimi możliwie jak 

największą liczbę młodych, jak i wprowadzanie nowych programów w życie. 
    (Odp.: Pełnomocnik, Zespół Profilaktyczny, dyrektorzy szkół). 
4. Systematyczna kontrola przestrzegania zasad bezpieczeństwa porządku publicznego i obrotu 

alkoholem podczas dyskotek. 
     (Odp.: Policja). 
5. Współpraca z regionalnymi mediami w ramach nagłaśniania wagi problemów związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych przez prowadzenie działalności 
informacyjno – edukacyjnej. 

     (Odp.: Pełnomocnik, Gminna Komisja). 



 

6. Prowadzenie dodatkowych pozaszkolnych zajęć sportowych dla uczniów i absolwentów, celem 
twórczego zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży. 
(Odp.: Pełnomocnik, dyrektorzy szkół). 

7. Zakup 7 stanowiskowej licencji programu Cenzor Edu filtrującego niepożądane treści 
internetowe dla Biblioteki Publicznej Gminy Gołuchów. 
(Odp.: Pełnomocnik, Informatyk UG). 

8. Realizacja szkoleń prewencyjnych dla podmiotów gospodarczych prowadzących obrót napojami 
alkoholowymi, w zakresie zgodności prowadzenia w/w działalności z zapisami ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
(Odp.: Pełnomocnik, Gminna Komisja). 

 
§ 5 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych.  
 
1. Współpraca z Pełnomocnikiem Wojewody Wielkopolskiego ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w zakresie organizowania programów profilaktycznych, kampanii 
edukacyjnych, itp. 

    (Odp.: Pełnomocnik, Gminna Komisja) 
2. Współpraca z Oddziałem Leczenia Uzależnień Szpitala Opieki Psychiatrycznej w Sokołówce – 

Oddział w Murowańcu w ramach detoksykacji i terapii osób uzależnionych z terenu naszej gminy. 
    (Odp.: Psycholog, Gminna Komisja, Pełnomocnik). 
3. Współpraca ze szkołami podstawowymi i gimnazjami w zakresie wspierania realizacji 

Wewnątrzszkolnych Programów Profilaktycznych. 
(Odp.: Pełnomocnik, dyrektorzy szkół). 

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie: 
a) realizacji obozów profilaktyczno-terapeutycznych (kolonii letnich) dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych i grup ryzyka; 
b) organizacji zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach prewencyjnego gospodarowania 

czasem wolnym wychowanków; 
5. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gołuchowie w zakresie 

przeciwdziałania problemom alkoholowym i przemocy w rodzinie; 
     (Odp.: GOPS, Gminna Komisja, Pełnomocnik). 

 
§ 6 
1. Na podstawie art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. Nr 70, poz. 473, tekst jednolity z 2007 r. z późniejszymi 
zmianami) ustala się następującą zasadę wynagradzania członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: członek za udział w posiedzeniu otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości 50 zł. brutto. 

2. Realizacja poszczególnych zadań profilaktycznych odbywać się będzie w dotychczasowej formie 
zleceń. 

 
 

 
 
 
                                                                                                          Przewodniczący Rady 
                                                                                                               /-/ Jan Sobczak 
 
 



 

 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXII/237/2012  
Rady Gminy Gołuchów  
z dnia 28 grudnia 2012r. 

 

PRELIMINARZ 
wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Gminie Gołuchów na 2013 r.  
 

 

Wykonawca programu: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Nadzór nad realizacją programu: Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień. 

 

 Środki przeznaczone na realizację w/w programu (art. 18
2
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi) zaplanowane są w budżecie Gminy Gołuchów na 2013 rok, w 
dziale 851 - Ochrona zdrowia; rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi i wynoszą 
150.000 PLN (planowane dochody budżetu Gminy Gołuchów z tytułu opłat uiszczanych przez 
podmioty gospodarcze za wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu). 

I.        Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, współpraca z instytucjami, w 
tym m.in. realizacja następujących zadań: 

 1.      Prowadzenie zatrudnienia socjalnego przez realizowanie „Programu wspierania 
rozwoju postaw przedsiębiorczych i podtrzymujących trzeźwość zaangażowaniem w 
pracę fizyczną i rozwój duchowy, dla osób podlegających reintegracji społecznej i 
zawodowej”, poprzez zawieranie umów na roboty publiczne na terenie gminy 
(zgodnie z art.18, ust.1, pkt 1 ustawy o zatrudnieniu socjalnym).    

12.082 

2.      Dyżury psychologa w Gminnym Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym dla osób 
uzależnionych i ich rodzin oraz z problemem przemocy w Gołuchowie. 

6.000 

3.      Profilaktyka zagrożeń rozwojowych wśród dziewcząt w wieku szkolnym, poprzez 
szczepienia ochronne przeciwko zakażeniom HPV - zakup szczepionek. 

28.000 

4.      Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych. 9.600 

5.      Umowa z Pełnomocnikiem Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień. 10.200 

6.      Wynajem sali na świetlicę środowiskową dla młodzieży dojeżdżającej z terenu 
gminy Gołuchów do Pleszewa (w Cechu Rzemiosł Różnych). 

4.000 

7.    Realizacja szkolenia dla podmiotów gospodarczych prowadzących obrót 
napojami alkoholowymi pn. "Zakup kontrolowany". 

2.400 

8.     Dyżury konsultanta w Gminnym Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym dla 
osób uzależnionych i ich rodzin oraz z problemem przemocy w Kościelnej Wsi 

3.000 

9.       Zakup materiałów biurowych i wyposażenia (niszczarki) dla potrzeb prowadzenia 
biura GKRPA. 

288 

RAZEM   =      75.570 



 

II.      Programy profilaktyki uzależnień i zagrożeń rozwojowych dla dzieci i młodzieży 
do przeprowadzenia w szkołach, w tym m.in. realizacja następujących zadań:  

 1.     Kampania „Zachowaj trzeźwy umysł” (S.P. + Gim.) 2.500 

2.     Dofinansowanie do realizacji Szkolnych Programów Profilaktyki (S.P + Gim). 3.500 

3.   Kampania "Postaw na rodzinę" (S.P. + Gim.) 2.500 

4. Zakup filmów edukacyjnych i materiałów profilaktycznych dla szkół oraz Gminnych 
Klubów Dzieci i Młodzieży Zawisza 

1.000 

5. Zakup 7 stanowiskowej licencji programu Cenzor EDU filtrującego treści 
internetowe  dla Biblioteki Publicznej Gminy Gołuchów 

130 

RAZEM  = 9630 

III.    Prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym m.in. 
realizacja następujących zadań: 

 1.      Posiedzenia plenarne - planowane 1 zebranie.   250 

2.      Posiedzenia Zespołów:   

a)      Zespół Interwencyjny (dot. działań wobec osób uzależnionych i ich rodzin) - 
planowanych 10 zebrań.                            

2.500 

b)      Zespół Kontrolny (dot. działań wobec podmiotów gospodarczych prowadzących 
obrót napojami alkoholowymi) - planowane 8 zebrań.               

1.600 

c)      Zespół Profilaktyczny (dot. działań prewencyjnych wśród dzieci i młodzieży) - 
planowane 3 zebrania.                                                                                                           

450 

RAZEM =  4.800 

IV.   Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów uzależnień:                             

 1.      Realizacja obozów profilaktyczno – terapeutycznych (kolonii letnich) dla dzieci                
z rodzin dysfunkcyjnych i z grup ryzyka oraz organizacja zajęć sportowych dla dzieci i 
młodzieży, jako prewencyjna forma zagospodarowania czasu wolnego – 
organizatorzy: organizacje pozarządowe. 

60.000 

RAZEM = 60.000 

CAŁKOWITY KOSZT PROGRAMU:              RAZEM =  150.000 
 
 
                                                                                                          Przewodniczący Rady 
                                                                                                               /-/ Jan Sobczak 
 


